平成２６年 ９月 ５日

 福島県知事 佐藤雄平 様

福島県公共事業評価委員会

委 員 長   中 村  晋

平成２６年度公共事業評価対象事業に係る県の対応方針(案)に

対する意見書

 平成２６年度公共事業評価対象事業となった４１件の事業について審議した結

果、本委員会の意見は下記のとおりです。

 県におかれましては、本委員会の意見を尊重して対応方針を決定するようお願

いします。

記

１ 意  見

（１）土木部所管事業（38 件）

ア 付帯意見のある事業（3 件）

事 業 / 地 区 委員会の意見

交付金事業(道路)

(再生復興)

一般国道 288 号

(船引バイパス)

 見直し継続

〔付帯意見〕

本県の復興再生に資するため、事業

効果が早期に現れるように努めるこ

と。

交付金事業(河川) 濁川(福島)

 見直し継続

〔付帯意見〕

安全対策、環境配慮等について、地

元住民及び関係機関と綿密に話し合

いながら、事業を進めること。

社会資本整備

総合交付金

阿武隈川上流

流域下水道

(県中処理区)

 休止

〔付帯意見〕

今後も汚水処理量の変化や将来的

な処理人口の見通し、施設整備に要す

る期間を勘案し、適切な時期に事業再

開を判断すること。

 イ 付帯意見がない事業（35 件）

事 業 / 地 区 委員会の意見

国道改築事業

(補助)

国道 121 号

会津縦貫南道路(5 工区)
事業着手

道路調査事業

国道 121 号

会津縦貫北道路

(4-2 工区) ほか 1 事業

新規着工準備

交付金事業(道路)

(再生復興)

一般国道 294 号

(白河バイパス)
見直し継続

交付金事業(河川）

(住関・河川)
鮫川 ほか 30 事業  事業継続

（２）農林水産部所管事業（3 件）

事 業 / 地 区 委員会の意見

経営体育成

基盤整備事業
小谷地区 見直し継続

森林居住環境

整備事業

永井川前

ほか 1 事業
事業継続

２ 審議経過

月 日 委 員 会 ・ 部 会

5 月 28 日 第１回福島県公共事業評価委員会（概括審議）

7 月 10 日 第１回福島県公共事業評価委員会合同部会（詳細審議）

7 月 23 日 第２回福島県公共事業評価委員会合同部会（現地調査）

8 月 6 日 第２回福島県公共事業評価委員会（意見取りまとめ）

9 月 5 日 公共事業評価委員会から知事への意見具申